

Città Metropolitana di Palermo

I° SETTORE Affari Generali ed Istituzionali DETERMINAZIONE

Numero 455 del Registro Generale Numero 37 del Registro Ufficio

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso al Comune di Sciara della proroga dal 01/01/2022 al 31/12/2022, utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo.

L'anno duemilaventidue il giorno VENTIRE del mese di AGOSTO, nella Casa Comunale;

IL RESPONSABILE I° SETTORE

Esaminata l'allegata proposta, che qui si intende integralmente riportata, predisposta dall'Istruttore Amministrativo Salvina Albanese, dalla quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato; **Visto** l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

- 1. Impegnare l'importo presuntivo di € 6.000,00 sul redigendo bilancio 2022 cap. 5220 (rimborso spese per il personale comandato e/o in convenzione) codice di bilancio 01.06_1.04.01.02.003, quale rimborso spese al Comune di Sciara per la proroga dal 01/01/2022 al 31/12/2022, per l'utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo, profilo professionale "Istruttore Tecnico" cat. C1 posizione economica C5;
- 2. Dare atto che alla liquidazione dell'importo al Comune di Sciara si provvederà con successiva determinazione.

Responsabile del 1º Settore (Antonina ludicello) SETTORE II
Economico – Finanziario

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

PARERE NON FAVOREVOLE
Allegoto

Impegno n.

1/2022

Cerda, lì

Il Responsabile del II° Settore Rag. Salvatore Federico



COMUNE DI CERDA

Città Metropolitana di Palermo

I° SETTORE Affari Generali ed Istituzionali Proposta di determinazione

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso al Comune di Sciara della proroga dal O1/O1/2022 al 31/12/2022 utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo.

PREMESSO CHE:

- Con Deliberazione di G.M. n. 23 del 29/04/2021 è stato approvato lo schema di convenzione ex art.14 del
 CCNL del 22.01.2014, tra il Comune di Cerda ed il Comune di Sciara per l'utilizzazione del geom. Vincenzo
 Passafiume profilo professionale "Istruttore tecnico", cat. "C5" dipendente del comune di Sciara presso il
 Comune di Cerda per la durata di mesi tre prorogabili, a partire dalla sottoscrizione della convenzione;
- Con deliberazione di G. C. n. 92 del 29/12/2021 è stata approvata la proroga, tra il Comune di Cerda ed il Comune di Sciara per l'utilizzazione del geom. Vincenzo Passafiume profilo professionale "Istruttore tecnico", cat. "C5" dipendente del comune di Sciara presso il Comune di Cerda per la durata di mesi sei, a decorrere dal 01/01/2022 al 30/06/2022;
- Con nota prot. 7766 del 15/06/2022 a firma del Sindaco è stata richiesta la diponibilità di proroga dal 01/07/2022 al 31/12/2022, per l'utilizzo temporaneo mediate convenzione del dipendente Geom. Vincenzo Passafiume art. 53 D.Lgs. 165/2001 ed ex art. 14 CCNL del 22.01.2004;
- Con nota prot. 8390 del 27/06/2022 il Sindaco del Comune di Sciara previa accettazione da parte del dipendente Passafiume Vincenzo ha autorizzato la proroga di cui sopra dal 01/07/2022 al 31/12/2022;

EVIDENZIATO che, con deliberazione di C.C. n. 34 del tre agosto 2022, di variazione al bilancio di previsione 2020/2022, annualita'2022, e stata stanziata al capitolo di spesa pertinente la somma necessaria;

RICHIAMATO l'art. 4 della predetta convenzione secondo il quale per la proroga è sufficiente la semplice richiesta da parte del Comune di Cerda, ferma restando la necessaria autorizzazione da parte del Comune di Sciara;

Per quanto premesso e considerato, impegnare l'importo presuntivo di € 6.000,00 al fine di provvedere alla liquidazione a seguito della richiesta dettagliata di rimborso da parte del Comune di Sciara, per l'utilizzo del dipendente Geom. Passafiume Vincenzo;

PROPONE

- 1. Impegnare l'importo presuntivo di € 6.000,00 sul redigendo bilancio 2022 cap. 5220 (rimborso spese per il personale comandato e/o in convenzione) codice di bilancio 01.06_1.04.01.02.003, quale rimborso spese al Comune di Sciara per la proroga dal 01/01/2022 al 31/12/2022, per l'utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo, profilo professionale "Istruttore Tecnico" cat. C1 posizione economica C5;
- 2. Dare atto che alla liquidazione dell'importo al Comune di Sciara si provvederà con successiva determinazione.

Istruttore Amministrativo Salvina Albanese



C.F 00621360825

Tel/Fax 091 8999711/78

II SETTORE Economico Finanziario

Oggetto: Parere contabile - Deteminazione R.G. n.455/2022.

Vista la Determinazione del 1° Settore, Reg. Gen. n. 237 del 23.08.2022, avente ad oggetto: "Impegno di spesa per rimborso al Comune di Sciara della proroga dal 01.01.2022 al 31.12.2022 utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo";

Visti:

- l'art. 191, c.1, del TUEL che recita: "... gli enti locali possono effettuare spese solo se sussiste l'impegno di spesa contabile registrato nel competente programma di bilancio di previsione e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 45, del TUEL ...";
- l'art. 183 del TUEL che recita: "... l'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con il quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo ...";

Considerato:

- che l'impegno di spesa della Determinazione oggetto del presente, viene effettuato con decorrenza retroattiva, nella fattispecie dal 01 Gennaio 2022 ed è quindi in palese contrasto con quanto dettato dai predetti artt. 183 e 191 del TUEL;

Per le motivazioni di cui sopra, si esprime parere contabile, ai sensi dell'art.12, comma 1 della L. R. 30/2000, **NON Favorevole**, in merito alla Determinazione di cui in oggetto.

Il presente Parere NON favorevole viene allegato alla Determinazione del 1° Settore – Affari Generale ed Istituzionali reg. gen. n. 455 del 23.08.2022 e ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Cerda, lì 24 agosto 2022

II Responsable del II Settore Rag. Salvatore FEDERICO